## **Designer-Profil Katrin Leiber**

Katrin Leiber, Accessoire- und Modedesignerin, gehört zu den innovativsten Modemachern Deutschlands und ist zugleich die Erfinderin des revolutionären KLick Systems® für austauschbare Absätze bei Pumps und High Heels. Ihre internationale Karriere begann sie 1996 nach ihrem Studium an der bekannten Pariser Modeschule ESMOD, das sie als Jahrgangsbeste abschloss. Es folgten Stationen als freie Designerin in namhaften Modeunternehmen wie Kenzo und Nina Ricci in Paris, wo sie Accessoires und Damenmode kreierte. Nach einigen Jahren fasste sie den Entschluss, sich selbstständig zu machen, und gründete 2003 die Marke "Katrin Leiber". Bereits 2004 feierte sie den Launch ihrer ersten Handtaschenkollektion. Die extravagant und feminin gestalteten Handtaschen sorgten sofort für große Aufmerksamkeit bei Kritikern und Presse, sodass ihre außergewöhnlichen Kreationen kurz danach bereits in vielen Metropolen der Welt zu haben waren. 2007 fand Katrin Leiber ihr persönliches Liebesglück und kehrte in ihre Geburtsstadt Mannheim zurück. Sie richtete ein Atelier ein und begann, an neuen Projekten zu arbeiten. Anstatt sich weiter ausschließlich auf Handtaschen zu konzentrieren, widmete sie sich dem Thema Schuhe. Besonders High Heels und Pumps rückten ins Zentrum ihrer Kreationen und damit eine Idee, die den Schuhmarkt revolutionieren sollte: modische High Heels und Pumps mit wechselbaren Absätzen. Hintergrund: Katrin Leiber fand oft keine Schuhe, bei denen ihr der Absatz wirklich gefiel. Nach verschiedenen Lösungsansätzen und der Entwicklung mehrerer Prototypen gelang ihr 2015 der Durchbruch. Die stylishen Katrin Leiber Heels mit dem innovativen und einzigartigen KLick System® feierten auf verschiedenen Modemessen weltweit Premiere. Die edlen Absätze, zunächst erhältlich in acht und elf Zentimeter Höhe und in verschiedenen Breiten, sind in Farbe und Form perfekt auf den jeweiligen Schuh abgestimmt und überzeugen mit stilvollen und kreativen Designs. Katrin Leiber kreiert pro Jahr zwei Kollektionen, bestehend aus jeweils zehn verschiedenen Schuhmodellen und vielseitigen Absatzvarianten.

# Katrin Leiber

### **Weitere Informationen**

Deutscher Pressestern® Bierstadter Straße 9 a 65189 Wiesbaden

#### Romy Cutillo

E-Mail: r.cutillo@public-star.de Tel.: +49 611 39539-14 Fax: +49 611 301995

#### Sandra Hemmerling

E-Mail: s.hemmerling@public-star.de Tel.: +49 611 39539-15 Fax: +49 611 301995



**DEUTSCHER PRESSESTERN** 

